Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  239/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha

APROVADO POR UNANIMIDQU E.

Em única discussão e votação.

Oficie-se de acordo com o requerimento.1

Varginha, 	/ \.

Presidente da C mora 	re....•••••

1

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência que, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário

Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social solicitando o envio da seguinte informação

sobre Pessoas com Deficiência — PCD que não foi respondida no Requerimento n. 180/2023:

• O que é ofertado pelo município para esse público adulto na área

esportiva, cultural e referente à terapia ocupacional?

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária transparência e fiscalização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de novembro de 2023.

ALBERTO DIAS V• ERIO "Cabo Valério"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha MG - Telefone: (35) 3219,4757
http://www.varginhang.leg.br  e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginharng.leg.hr